
 
 

 
 
 

 
WALIKOTA BATAM 

PROPINSI KEPULAUAN RIAU 
 

PERATURAN WALIKOTA BATAM 
NOMOR 16 TAHUN 2019 

 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA NOMOR 2 TAHUN 2019 TENTANG 
DOKUMEN PEMILIHAN PENGADAAN JASA KONSULTASI KONSTRUKSI 
DAN PENGADAAN PEKERJAAN KONSTRUKSI TAHUN ANGGARAN 2019 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATAM 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

 WALIKOTA BATAM, 
 

Menimbang   :    bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Menteri 
Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Republik 
Indonesia Nomor 07/PRT/M/2019 tentang Standar dan 
Pedoman Pengadaan Jasa Konstruksi Melalui Penyedia 
tanggal 20 Maret 2019 dan diundangkan tanggal 25 
Maret 2019, maka perlu dilakukan pencabutan 
Peraturan Walikota Nomor 2 Tahun 2019 tentang 
Pemilihan Pengadaan Jasa Konsultasi Konstruksi dan 
Pengadaan Pekerjaan Konstruksi Tahun Anggaran 2019 
di Lingkungan Pemerintah Kota Batam dengan 
Peraturan Walikota; 

Mengingat :  1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten 
Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten 
Siak, Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, 
Kabupaten Kuantan Singingi dan Kota Batam 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 181 Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3902), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 34 Tahun 2008 tentang Perubahan Ketiga 
atas Undang-undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten 
Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten 
Siak, Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, 
Kabupaten Kuantan Singingi dan Kota Batam 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 107, Tambahan Lembaran Negera Republik 
Indonesia Nomor 4880); 



 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33); 

5. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan 
Perumahan Rakyat Republik Indonesia Nomor 
07/PRT/M/2019 tentang Standar dan Pedoman 
Pengadaan Jasa Konstruksi (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 319); 

6. Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah Nomor 9 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengadaan Barang/Jasa Melalui 
Penyedia (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 762); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 2 TAHUN 2019 
DOKUMEN PEMILIHAN PENGADAAN JASA 
KONSULTASI KONSTRUKSI DAN PENGADAAN 
PEKERJAAN KONSTRUKSI TAHUN ANGGARAN 2019 DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA BATAM. 

 
Pasal I 

Peraturan Walikota Nomor 2 Tahun 2019 tentang 
Dokumen Pemilihan Pengadaan Jasa Konsultasi 
Konstruksi Dan Pengadaan Pekerjaan Konstruksi Tahun 
Anggaran 2019 Di Lingkungan Pemerintah Kota Batam 
(Berita Daerah Kota Batam Tahun 2019 Nomor 651) 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

  



Pasal II 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batam. 

 
 
 
 

  Ditetapkan di Batam 
  pada tanggal  8 April  2019     

 
WALIKOTA BATAM 

 
dto 

 
 
 

MUHAMMAD RUDI 
 
Diundangkan di Batam 
pada tanggal  8  April  2019    
     
   SEKRETARIS DAERAH  
 
                 dto 
 
 
            JEFRIDIN 
 
BERITA DAERAH KOTA BATAM TAHUN 2019 NOMOR 665 
 

Salinan sesuai dengan aslinya An. 
Sekretaris Daerah Kota Batam 

ub 
Kepala Bagian Hukum 

 
DEMI HASFINUL NASUTION, SH., M.Si  

            TK I NIP. 19671224 199403 1 009  
 


